






numeral 2 del artículo 17° del TUO de la Ley Nº27806, Ley de Transparente y Acceso a la 
Información Pública, aprobado con Decreto Supremo Nº021-2019, debiendo ser protegida
considerando el precepto normativo del cuarto párrafo del artículo 18º del mismo texto 
normativo, concordante con el artículo 85º del TUO del Código Tributario, pues la 
información solicitada se encuentra protegida por la Reserva Tributaria, salvo excepciones 
previstas en la misma disposición; 

Que, con Informe N° 0328-2024-GM/MDNC, el Gerente Municipal solicita 
DESESTIMAR el recurso de apelación interpuesto por el Sr. Royser Velaysosa Tafur, 
mediante Escrito S/N, con registro Nº 8532, de fecha 05 de junio de 2024, toda vez que, la 
información contenida en el expediente con código de contribuyente Nº AD0000000213, 
perteneciente al señor Sabino Salazar Hernández, es información confidencial protegida por 
el secreto tributario, pues se trata del expediente de declaración de los predios para el pago 
del impuesto predial; 

on las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades N.º 2792 Artículo 20 
{ ciso 6); 

E RESUELVE: 

RTÍCULO PRIMERO. - DESESTIMAR EL RECURSO DE APELACIÓN interpuesto por el 
,· ROYSER VELAYSOSA TAFUR contra la Carta Nº 035-2024-R.L.T-MDNC, de fecha 23 

de mayo del 2024, que contiene el Informe Nº 110-2024-DRyL/MDNC, de fecha 22 de mayo 
del 2024, por las cuestiones de fondo expuestas en la parte considerativa de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, la presente Resolución al Sr. ROYSER
VELAYSOSA TAFUR, en el modo y forma de Ley. 

ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR, a la Gerencia Municipal y Gerencia de 
Administración Tributaria, el cumplimiento de la presente Resolución. 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER, su publicación en el Portal Web Institucional de la 
Municipalidad Distrital de Nueva Cajamarca. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

rJ 
... aüfÑ 
W 1 

1623694 


